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　　一、概述

　　2009年1-10月，中国出口食糖数量为47,892.7吨，同比增长
19.3%，金额为2,375.4万美元，同比增长35.8%，平均单价为
496.0美元/吨，同比增长13.8%。2009年10月，中国出口食糖数
量为3,497.6吨，环比下降21.8%，金额为206.2万美元，环比下
降17.8%，平均单价为589.4美元/吨，环比增长5.1%，同比出口
数量下降23.9%，金额下降3.6%，平均单价增长26.6%。

　　2009年1-10月，中国对亚洲出口食糖数量为44,140.6吨，同
比增长22.3%，金额为2,078.2万美元，同比增长43.7%，平均单
价为470.8美元/吨，同比增长17.5%；对非洲出口食糖数量为
510.1吨，同比下降31.5%，金额为41.9万美元，同比下降
25.6%，平均单价为822.3美元/吨，同比增长8.5%；对欧洲出口
食糖数量为341.5吨，同比增长110.5%，金额为33.6万美元，同
比增长132.0%，平均单价为985.1美元/吨，同比增长10.2%；对
南美洲出口食糖数量为173.8吨，同比增长178.8%，金额为14.3
万美元，同比增长164.2%，平均单价为823.3美元/吨，同比下降
5.2%；对北美洲出口食糖数量为2,370.0吨，同比下降14.9%，金
额为179.5万美元，同比下降12.6%，平均单价为757.5美元/吨，
同比增长2.8%；对大洋洲出口食糖数量为356.7吨，同比增长
18.7%，金额为27.8万美元，同比增长27.6%，平均单价为778.8
美元/吨，同比增长7.5%。

　　2009年10月，中国对亚洲出口食糖数量为3,094.8吨，同比
下降24.5%，金额为173.0万美元，同比下降2.7%，平均单价为
558.9美元/吨，同比增长28.9%；对非洲出口食糖数量为3.1吨，
同比下降98.5%，金额为0.7万美元，同比下降95.4%，平均单价
为2,229.7美元/吨，同比增长214.1%；对欧洲出口食糖数量为
50.2吨，同比增长243.6%，金额为4.7万美元，同比增长
228.4%，平均单价为935.3美元/吨，同比下降4.4%；对南美洲出
口食糖数量为0.0吨，同比下降100.0%，金额为0.0万美元，同比
下降100.0%，平均单价为0；对北美洲出口食糖数量为314.6吨，
同比增长45.4%，金额为24.8万美元，同比增长60.5%，平均单价
为789.7美元/吨，同比增长10.4%；对大洋洲出口食糖数量为
35.0吨，同比增长17.2%，金额为3.0万美元，同比增长18.4%，
平均单价为847.2美元/吨，同比增长1.0%。

　　2009年1-10月，自中国进口食糖的国家和地区中，按金额排
名第一位是香港，数量为22,534.5吨，同比下降7.2%，金额为
974.8万美元，同比增长14.6%，平均单价为432.6美元/吨，同比
增长23.5%；第二位是斯里兰卡，数量为7,595.5吨，去年同期为
0，金额为306.7万美元，去年同期为0，平均单价为403.8美元/
吨；第三位是马来西亚，数量为2,480.5吨，同比增长133.5%，
金额为175.0万美元，同比增长122.9%，平均单价为705.4美元/
吨，同比下降4.5%。

　　2009年10月，自中国进口食糖的国家和地区中，按金额排名
第一位是香港，数量为1,745.3吨，同比下降49.4%，金额为81.6
万美元，同比下降40.0%，平均单价为467.6美元/吨，同比增长
18.5%；第二位是马来西亚，数量为344.5吨，同比增长191.1%，
金额为27.9万美元，同比增长212.1%，平均单价为810.1美元/
吨，同比增长7.2%；第三位是新加坡，数量为502.5吨，同比增
长67.1%，金额为27.5万美元，同比增长89.0%，平均单价为
546.9美元/吨，同比增长13.1%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2007年11月-2009年10月各月出口金额
单位：万美元，吨

2
0

0
7

1
1

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

月份

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

, 
*1

0
0

0

出口额

出口量

表2：2007年11月-2009年10月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2009年1-10月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲
欧洲南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 2,078.24

南美洲 14.31

非洲 41.95

北美洲 179.53

欧洲 33.64

大洋洲 27.78

亚洲

非洲欧洲南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 4,414

南美洲 17

非洲 51

北美洲 237

欧洲 34

大洋洲 36
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表4：2009年10月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

3,094.8 173.0 -24.5 亚洲 -2.7

314.6 24.8 45.4 北美洲 60.5

50.2 4.7 243.6 欧洲 228.4

35.0 3.0 17.2 大洋洲 18.4

3.1 0.7 -98.5 非洲 -95.4

0.0 0.0 -100.0 南美洲 -100.0

847.0 55.4 82.4*东盟 96.3

57.0 6.9 -68.0*中东 -49.4

50.2 4.7 250.9*欧盟15国 235.0

50.2 4.7 250.9*欧盟25国 235.0

50.2 4.7 250.9*欧盟27国 235.0

0.0 0.0 -100.0*独联体 -100.0

1,745.3 81.6 -49.4  香港 -40.0

344.5 27.9 191.1  马来西亚 212.1

502.5 27.5 67.1  新加坡 89.0

413.0 26.6  亚洲其他
275.9 21.6 43.6  美国 62.5

46.5 3.9 370.9  英国 302.7

19.7 3.5  卡塔尔
38.7 3.3 59.3  加拿大 48.3

32.5 2.5 -12.1  澳门 4.4

27.8 2.3 4.0  澳大利亚 3.5

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年10月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2009年1-10月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

44,140.6 2,078.2 22.3 亚洲 43.7

2,370.0 179.5 -14.9 北美洲 -12.6

510.1 41.9 -31.5 非洲 -25.6

341.5 33.6 110.5 欧洲 132.0

356.7 27.8 18.7 大洋洲 27.6

173.8 14.3 178.8 南美洲 164.2

5,465.1 349.8 97.8*东盟 83.2

2,081.7 175.6 34.4*中东 51.0

339.6 33.4 110.9*欧盟25国 132.0

339.6 33.4 110.9*欧盟27国 132.0

332.1 31.9 109.0*欧盟15国 125.5

7.2 1.1 -88.2*独联体 -67.4

22,534.5 974.8 -7.2  香港 14.6

7,595.5 306.7  斯里兰卡
2,480.5 175.0 133.5  马来西亚 122.9

2,686.9 147.9 87.3  新加坡 68.5

1,958.1 146.5 -21.3  美国 -19.2

3,334.5 135.7  巴基斯坦
2,156.0 83.1 -68.7  蒙古 -68.7

903.4 68.5 230.9  也门 238.6

634.1 39.1 36.3  澳门 67.8

411.8 33.0 37.8  加拿大 37.3

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2009年1--10月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2009年10分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

1,095.1 92.0 896.9一般贸易 70.4 22.1 30.6

2,004.1 88.5 3,691.9加工贸易 143.3 -45.7 -38.2

614.3 28.3 3,001.9  来料加工装配贸易 114.1 -79.5 -75.2

1,389.8 60.3 690.0  进料加工贸易 29.2 101.4 106.7

397.0 25.5 5.8边境小额贸易 0.3 6,744.8 9,361.7

1.5 0.1 0.0其他贸易 0.0 2,875.5 1,328.1

0.0 0.0 0.0  无偿援助和赠送 0.0

0.0 0.0 0.0  对外承包工程出口货物 0.0

0.1 0.0 0.0  保税仓库进出境 0.0 18.4 124.7

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

1.4 0.1 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2009年10月 2008年10月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2009年1-10月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

12,324.3 943.9 8,011.3一般贸易 584.2 53.8 61.6

34,906.4 1,391.0 32,025.4加工贸易 1,159.4 9.0 20.0

7,263.6 261.0 18,832.9  来料加工装配贸易 642.3 -61.4 -59.4

27,642.8 1,130.0 13,192.5  进料加工贸易 517.1 109.5 118.5

642.5 38.6 87.2边境小额贸易 3.8 636.5 926.7

19.5 1.9 27.3其他贸易 1.9 -28.5 0.1

10.0 0.5 25.0  无偿援助和赠送 1.6 -60.0 -68.0

0.3 0.0 0.5  对外承包工程出口货物 0.1 -50.0 -49.9

1.9 0.9 1.1  保税仓库进出境 0.2 83.7 397.0

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

7.3 0.5 0.7  其他 0.0 901.4 909.1

金额

同期比%2009年1--10月 2008年1--10月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2009年10月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

0.0 0.0 0.3北京 0.0 -100.0 -100.0

127.5 10.8 9.1天津 0.9 1,303.9 1,136.8

0.0 0.0 0.0河北 0.0

0.0 0.0 0.0内蒙古 0.0

97.0 5.9 0.0辽宁 0.0

316.0 20.7 5.0吉林 0.2 6,220.0 8,882.5

0.0 0.0 0.8黑龙江 0.0 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0上海 0.0

22.7 4.3 0.0江苏 0.0

0.0 0.0 0.0浙江 0.0

1.4 0.1 0.0安徽 0.0

145.3 12.2 2,286.3福建 96.9 -93.6 -87.4

0.0 0.0 0.0江西 0.0

16.8 1.9 3.0山东 1.3 460.7 42.6

0.0 0.0 115.9湖北 8.2 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

2,702.8 144.6 2,019.1广东 93.8 33.9 54.2

49.1 4.3 60.7广西 6.3 -19.2 -32.0

0.0 0.0 0.0海南 0.0

0.0 0.0 0.0重庆 0.0

19.1 1.5 94.5四川 6.3 -79.8 -76.2

0.0 0.0 0.0云南 0.0

0.0 0.0 0.0陕西 0.0

0.0 0.0 0.0新疆 0.0

金额

同期比%2009年10月 2008年10月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2009年1-10月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

8.0 1.2 3.4北京 0.3 140.0 247.5

851.4 64.6 191.7天津 14.2 344.1 355.2

0.0 0.0 0.0河北 0.0

2,156.0 83.1 6,936.0内蒙古 267.8 -68.9 -69.0

97.0 5.9 0.5辽宁 0.1 19,300.
0

8,201.1

422.1 26.5 90.4吉林 4.0 366.7 568.2

0.5 0.1 5.8黑龙江 0.3 -91.4 -85.3

152.3 11.6 78.9上海 6.4 93.1 79.6

1,039.3 78.0 1,044.4江苏 60.2 -0.5 29.7

0.0 0.0 25.0浙江 1.6 -100.0 -100.0

5.5 0.4 0.5安徽 0.0 1,000.0 1,241.7

437.2 35.4 9,356.0福建 401.0 -95.3 -91.2

16.7 1.6 16.6江西 1.3 0.6 19.2

12,985.3 531.1 6.0山东 2.4 216,322
.0

21,859.
7

812.6 59.8 719.8湖北 52.3 12.9 14.5

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

28,107.9 1,411.4 20,158.7广东 827.5 39.4 70.6

690.9 56.6 505.1广西 44.8 36.8 26.3

0.0 0.0 0.0海南 0.0

3.1 0.3 0.0重庆 0.0

96.8 7.4 704.4四川 46.9 -86.3 -84.1

10.0 0.5 0.0云南 0.0

0.0 0.0 250.0陕西 15.1 -100.0 -100.0

0.0 0.0 58.0新疆 3.0 -100.0 -100.0

金额

同期比%2009年1--10月 2008年1--10月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2009年10月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

792.5 42.4 3,083.0国有企业    120.6 -74.3 -64.8

1,017.1 40.1 494.9外商投资企业 16.9 105.5 137.8

34.4 2.8 45.4  中外合作企业 4.7 -24.2 -40.5

575.1 26.5 0.1  中外合资企业 0.0 1,173,
487.8

297,315
.7

407.6 10.8 449.5  外商独资企业 12.1 -9.3 -10.9

355.2 28.3 252.5集体企业    17.9 40.7 57.7

1,332.9 95.4 764.2私营企业    58.6 74.4 62.9

0.0 0.0 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

0.0 0.0 0.0  其他        0.0

金额

同期比%2009年10月 2008年10月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2009年1-10月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

11,310.4 488.5 27,880.9国有企业    1,069.0 -59.4 -54.3

5,616.0 212.8 4,574.5外商投资企业 140.3 22.8 51.7

441.9 40.9 335.3  中外合作企业 31.1 31.8 31.8

575.9 26.7 1.1  中外合资企业 0.2 54,902.
4

14,938.
6

4,598.3 145.2 4,238.2  外商独资企业 109.0 8.5 33.2

2,960.2 229.1 1,678.8集体企业    116.0 76.3 97.5

28,005.5 1,445.1 6,014.9私营企业    424.0 365.6 240.9

0.0 0.0 2.0个体工商户  0.1

0.5 0.0 0.0其他 0.0

0.5 0.0 0.0  其他        0.0

金额

同期比%2009年1--10月 2008年1--10月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2009年10月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

78.2123.2当月出口

119.3113.8累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

食糖海关协调制度编码：

食糖 17019910

食糖 17019920

食糖 17019990

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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